
MĚSTSKÝ ÚŘAD HODONÍN
Odbor stavební úřad

pracoviště: Horní Valy 3655/2, 695 35 Hodonín

*S004X01UI87X*
* 3 0 0 ' X 0 I U I 5 / X »

Číslo jednací: MUHOCJ 17428/2023
Spisová značka: MUHO 16476/2022

Vyřizuje:
E-mail: 
Telefon:

Ing. Ludmila Živná
zivna.ludmila@muhodonin.cz 
518316174

V Hodoníně dne 08.03.2023

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTÍ

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Výroková část:
Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. 
a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním 
řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 
16.12.2022 podal

Obec Petrov, IČO 00285218, Petrov 113, 696 65 Petrov u Hodonína
(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

s t a v e b n í p o v o l e n í
na stavbu:

Petrov-Vesnická památková rezervace Plže 
stavební objekty
SO 101 Stezky pro pěší
SO 102 Parkoviště

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1151, 1189, 1440/1, 1440/13, 1440/14, 1441/1, 1441/2, 1441/5, 
1441/6, 1441/8, 1441/9, 1441/11, 1441/12, 1919, 1920, 1921, 1922, 1923, 1924, 1925, 1926, 1928, 1929, 
1932, 1933, 1934, 1936, 1937, 1938, 1939, 1940, 1943, 1946, 1947, 1962, 1965, 1966, 1968, 1969, 1970, 
1971, 1972, 1973/1, 1976, 1981, 1987, 1989, 1990, 1993/1, 1994/1, 1995/1, 1997/1, 1998/1, 1999, 2000, 
2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2008, 2010, 2011, 2012/1, 2012/2, 2015, 2017, 2028, 2029, 2030/1, 
2031/1, 2031/2, 2031/4, 2031/5, 2031/6, 2031/7, 2031/8, 2031/9, 2031/15, 2032/27, 2032/28, 2032/29, 
2033 v katastrálním území Petrov u Hodonína.

Stavba obsahuje:
Stručná charakteristika záměru: Předmětem dokumentace jsou stezky pro pěší, chodníky, parkoviště 
a zpevněné plochy, dále oplocení, rozvody pitné vody, splašková a dešťová kanalizace v lokalitě 
Vesnické památkové rezervace Plže v Petrově. Investorem záměru je obec Petrov.

mailto:zivna.ludmila@muhodonin.cz


Č.j. MUHOCJ 17428/2023 str. 2

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavební záměr nazvaný: Petrov-Vesnická památková rezervace Plže 
stavební objekty
SO 101 Stezky pro pěší
SO 102 Parkoviště

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1151, 1189, 1440/1, 1440/13, 1440/14, 1441/1, 1441/2, 
1441/5, 1441/6, 1441/8, 1441/9, 1441/11, 1441/12, 1919, 1920, 1921, 1922, 1923, 1924, 1925, 
1926, 1928, 1929, 1932, 1933, 1934, 1936, 1937, 1938, 1939, 1940, 1943, 1946, 1947, 1962, 
1965, 1966, 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1973/1, 1976, 1981, 1987, 1989, 1990, 1993/1, 
1994/1, 1995/1, 1997/1, 1998/1, 1999, 2000, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2008, 2010, 2011, 
2012/1, 2012/2, 2015, 2017, 2028, 2029, 2030/1, 2031/1, 2031/2, 2031/4, 2031/5, 2031/6, 2031/7, 
2031/8, 2031/9, 2031/15, 2032/27, 2032/28, 2032/29, 2033 v katastrálním území Petrov u 
Hodonína, tak, jak je zakresleno v dokumentaci pro vydání stavebního povolení, dle § 1 odst. 1 
písm. e) vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, kterou 
vypracoval: PP projekt Hodonín s.r.o., se sídlem Dobrovolského 3971/5A, 695 01 Hodonín, IČ 
277 57 307, ověřená autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby: Ing. Radomír Prokeš - 
ČKAIT: 1300825 a která je přílohou tohoto rozhodnutí.

2. Stavba bude provedena dodavatelsky, subjektem oprávněným k provádění staveb podle § 160 
stavebního zákona. Termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude 
stavbu provádět, bude stavebnímu úřadu oznámen před zahájením stavebních prací.

3. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "STAVBA
POVOLENA", který obdrží stavebník jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci.

4. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhl.č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby a příslušné technické normy.

5. Na stavbě musí být veden během prací stavební deník, v němž musí být zaznamenány všechny 
údaje pro posouzení postupu prací a stavu zaměstnaných osob, jakož i další závažné okolnosti 
související se stavbou.

6. Provedení jakýchkoliv odchylek od schválené dokumentace musí být předem projednáno a 
schváleno stavebním úřadem.

7. Vlastník stavby je povinen uschovat úplnou dokumentaci se všemi schvalovacími rozhodnutími 
týkající se stavby. Při změně vlastníka stavby je povinen předat tyto dokumenty svému nástupci.

8. Při provádění prací ze sousední nemovitosti je třeba si počínat tak, aby jejím vlastníkům nebyla 
způsobena škoda, zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv a 
právem chráněných zájmů, nadměrnému znečišťování okolí stavby, ničení zeleně, k poškozování 
majetku a nepořádku na staveništi. Použitá část sousední nemovitosti bude ihned po ukončení 
prací uvedena do předchozího stavu.

9. Fáze výstavby, které musí být oznámeny stavebnímu úřadu za účelem provedení kontrolní 
prohlídky stavby:Závěrečná kontrolní prohlídka.

10. Má-li se provádět stavební činnost na území s archeolog. nálezy, je stavebník dle § 22 odst. 2 zák. 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, povinen písemně ohlásit 
termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby, nejpozději však s předstihem 30 dnů 
před započetím Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, Brno, v. v. i., a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu, na dotčeném území. 
Výzkum bude prováděn na základě dohody uzavřené mezi investorem stavby a Archeologickým 
ústavem AV ČR nebo oprávněnou organizací. Úhrada nákladů záchranného archeologického se 
řídí ustanovením§ 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. Při nálezu kulturně cenných předmětů bude postupováno v souladu s § 176 stavebního 
zákona.

11. Po dokončení stavby (tj. před užíváním stavby) stavebník požádá o vydání kolaudačního souhlasu 
podle § 122 stavebního zákona. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby 
provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy, 
vyhotoven geometrický plán skutečného provedení stavby a opatří závazná stanoviska dotčených 
orgánů k užívání stavby současně s prohlášením o provedení stavby v souladu s projektovou 
dokumentací (tj. se všemi součástmi této dokumentace), s požadavky na stavbu (dle § 156 
stavebního zákona) a dalšími požadavky předepsanými zvláštními právními předpisy.



Č.j. MUHOCJ 17428/2023 str. 3

12. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2025.

13. Pokud by si stavební práce vyžádaly omezení silničního provozu (osazení dopravního značení či 
upozornění na výjezd vozidel ze stavby) je nutné pořádat zdejší silniční správní úřad o 
"stanovení" dopravního znační ve smyslu ust. § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. V této věci je také nezbytně nutné si 
vyžádat vyjádření Policie ČR-Dopravního inspektorátu v Hodoníně.

14. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat pouze na 
základě kolaudačního souhlasu. Spolu se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu, podanou na 
předepsaném formuláři, předloží stavebník speciálnímu stavebnímu úřadu dokumentaci 
skutečného provedení stavby a geometrický plán (pokud je stavba předmětem evidence v katastru 
nemovitostí). Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených 
orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy. Stavebník zajistí, aby byly 
před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními 
právními předpisy.

15. Nutno dodržet podmínky a požadavky těchto vlastníků dopravní a technické infrastruktury:
- CETIN, a.s., vyjádření ze dne 02.11.2021 pod č. j. 840421/21
- EG.D, a.s., vyjádření ze dne 04.11.2021 pod č. j. E7456-26148474
- EG.D, a.s., vyjádření ze dne 23.11.2021 pod č. j. M499992-27063140
- GasNet Služby s.r.o., stanovisko ze dne 12.11.2021 pod č. j. 5002492321
- ČD-Telematika a.s. vyjádření ze dne 03.08.2022 pod č.j. 1202215518
- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., stanovisko ze dne 26.01.2023, zn. 2/JU/2023/256
Tato vyjádření a stanoviska jsou součástí dokladové části projektové dokumentace.

16. Nutno dodržet podmínky uvedené v závazných stanoviscích a vyjádřeních dotčených orgánů, 
zejména:

MěÚ Hodonín, odbor rozvoje města, sdělení ze dne 12.01.2021 pod č. j. MUHOCJ 2325/2021
V souladu s ustanovením § 96b odst. 3 stavebního zákona stanovil úřad územního plánování následující 

podmínky pro uskutečnění záměru:
Záměr bude realizován v souladu s úřadem územního plánování ověřenou částí předložené dokumentace, 
která je přílohou tohoto závazného stanoviska.

MěÚ Hodonín, odbor ŽP, vyjádření ze dne 16.12.2021 pod č. j. MUHOCJ 81969/2021 OŽP
Vlastní vyjádření:
ad 1) Z hlediska ochrany přírody a krajiny: Orgán ochrany přírody při MěÚ Hodonín není dotčeným 
orgánem státní správy, neboť plánovaný záměr se nachází na území CHKO Bílé Karpaty. Kompetentním 
orgánem ochrany přírody je Agentura ochrany přírody a krajiny (Regionální pracoviště Správa chráněné 
krajinné oblasti Bílé Karpaty, Nádražní 318, 763 26 Luhačovice).
Vyřizuje: Ing. Kováčová - kl. 312
d 2) Stanovisko vodoprávního úřadu:
z PD: byly provedeny změny oproti PD předložené k vyjádření ze dne 26.1.2021, MUHOCJ 6098/2021 
OŽP. Jedná se zejména o tyto změny:
SO.303 Kanalizace dešťová - Navržená úprava zpevněných ploch a komunikací nahrazuje stávající 
nepropustný povrch. V uličkách mezi sklepy bude propustný štětový povrch z kamenů skládaných 
nastojato, ostatní komunikace bude mít mlatovou úpravu, rovněž propustnou (hutněný štěrk). Tím dojde 
ke snížení povrchového odtoku dešťových vod z území.
Odlehčovací stoka je zaústěna do vodoteče Radějovka cca 10 m před železničním mostem v Petrově. Na 
základě požadavku Povodí Moravy s.p. stanoveném ve vyjádření ze dne 19.3.2021, bude součástí dešťové 
kanalizace úprava výustního objektu stoky OS1 AD do vodoteče Radějovka. V místě vyústění bude 
provedena oprava kamennou rovnaninou z lomového kamene o hmotnosti 80-200 kg. Způsob úpravy 
bude v dalším stupni konzultován se zástupcem Povodí Moravy, s.p. provozem Veselí nad Moravou.



Č.j. MUHOCJ 17428/2023 str. 4

Stoka DA - do koncové šachty Š9 je zaústěna přípojka z uliční vpusti osazené na opačném konci 
náměstíčka N2 a ze žlabové vpusti, kterou se bude uzavírat plocha na konci ohrazení N2. Do stoky DA 
budou zaústěny ještě dvě žlabové vpusti, a to v horní a dolní části uličky "A".
V úseku od Šl po Š7 bude stoka z trub PP SN 10 DN300, úsek od šachty Š7 po Š8 bude z trub PP SN16 
DN200. Celková délka stoky DA je 261,32 m. Délka úseku DN 300 je 161,57 m, úseku ON 200 je 99,75 
m. Celková délka přípojek od uličních vpustí a žlabů z trub ON 200 je 46,0 m, z trub ON 150 je 29,7 m. 
Dešťové vody budou zaústěny do odlehčovací stoky, takže dojde ke snížení přítoku dešťových vod k 
odlehčovací komoře, což bude mít příznivý vliv na kvalitu přepadajících dešťových vod do vodoteče 
Radějovka.
SO.301 Vodovod - V místě plánované vodovodní přípojky k navrženému "Návštěvnickému centru Plže", 
bude na řadu 7 osazena vodoměrná šachta VŠI o vnitřních rozměrech 1,5xL2 m a světle výšce 1,5 m. Zde 
bude rovněž osazen samostatný vodoměr o velikosti Q3= 6,3 m3/h.
Koncový požární hydrant PH10 se demontuje a osadí na odbočku z řadu. Na konec řadu se připojí 
areálový rozvod, řad A. Zde bude umístěna i vodoměrná šachta VŠ2. Ve vodoměrné šachtě bude osazen 
fakturační vodoměr pro celou lokalitu o velikosti Q3= 10 m3/h.
Řad A navazuje na koncový bod řadu 7 po demontáži a přesunuti požárního hydrantu PH10. V místě 
napojení bude osazena vodoměrná šachta VŠ2 s fakturačním vodoměrem pro celou lokalitu. Řad A 
pokračuje v trase stávajícího řadu, pomocí lomu přechází do komunikace s mlatovým povrchem a je 
zakončen TT kusem 80/80 s šoupátkovým uzávěrem v místě odbočení řadů A-2, A-3 a A-4. Ve staničení 
9,39 m odbočuje řad A-I, ve staničení 22,62 m odbočuje přípojka k výdejnímu stojanu HL Řad A je 
navržen z trub PE 100 SOR II 090x8,2 v celkové délce 38,6 m.
Řad A-1 je navržen z trub PEIOO SOR 11 063x5,8 v celkové délce 126,3 m.
SO.302 Kanalizace splašková
Stoka SA - do stoky bude připojena navržená žlabová vpust, případně se přepojí stávající, u výjezdu z 
areálu.
Celková délka stoky SA je 207,47 m, délka stoky DN 250 je 75,57 m, DN 200 131,90 m.
Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem, zákonem o vodovodech a kanalizacích a jejich 
prováděcích předpisů je předložený záměr možný za podmínek:
I) Požadujeme opravit PD, aby textová a grafická část byly v souladu. (Zejména upozorňujeme na 
nesoulad u SO.303 Kanalizace dešťová - na stoce OA-1 je v textové části Technické zprávy 0.303.1 na 
str. 5 uvedeno, že mezi šachtami Š4 a Š09 bude osazen objekt pro zachycení ropných látek, avšak v 
grafické části je zakreslen mezi šachtami Š4 a Š10).
2) Plánovaná stavba SO.301 Vodovod (vodovodní řady A, A-I, A-2, A-3, A-4) je vodním dílem a k 
jejímu zřízení je třeba povolení vodoprávního úřadu podle ust. § 15 zákona Č. 254/2001 Sb. o vodách v 
platném znění (dále jen vodní zákon).
3) Stavba SO.302 Kanalizace splašková (stoka SA a SA-l) je vodním dílem a k jejímu zřízení je třeba 
povolení vodoprávního úřadu podle ust. § 15 zákona Č. 254/2001 Sb. o vodách v platném znění (dále jen 
vodní zákon).
4) Stavba SO.303 Kanalizace dešťová (stoka OA, OA-l a DA-2) je vodním dílem a k jejímu zřízení je 
třeba povolení vodoprávního úřadu podle ust. § 15 zákona č.254/2001 Sb. o vodách v platném znění (dále 
jen vodní zákon).
5) Způsob odvodnění zpevněných ploch komunikací a parkovišť (dešťová kanalizace ústící šachtou Šl do 
odlehčovací stoky OS 1 AD a následně do vodního toku Radějovka) je nutno odsouhlasit majitelem a 
provozovatelem veřejné kanalizace a správcem vodního toku Povodí Moravy, s.p. před podáním žádosti o 
stavební povolení příslušnému vodoprávnímu úřadu.
6) Navržený odlučovač ropných látek, který bude umístěn na koncovém úseku dešťové kanalizace mezi 
šachtou Š4 a Š10, je vodním dílem a k jejímu zřízení je třeba povolení vodoprávního úřadu podle ust. § 
15 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách v platném znění (dále jen vodní zákon).
7) Jelikož se záměr týká vodovodu a kanalizace splaškové pro veřejnou potřebu, je nutno v plném rozsahu 
respektovat zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění.
8) Do vsaku lze odvádět pouze čisté srážkové vody a to tak, aby nezpůsobovaly škodu žádným dalším 
subjektům nebo předmětné stavbě. Takto odváděné srážkové vody musí být likvidovány na pozemku 
stavebníka, pokud není dohodnuto jinak.
Upozorňujeme, že stávající studna musí být řádně zkolaudována a musí mít k odběru vody platné 
povolení k nakládání s podzemními vodami spočívající v jejich odběru dle ust. § 8 vodního zákona. Bez 
těchto dokladů nesmí být studna užívána. Vyřizuje: Ing. Zezulová - kl. 397
ad 3) Z hlediska odpadového hospodářství: předložený záměr je možný za podmínky, že veškeré stavební 
práce budou prováděny v souladu se zákonem o odpadech.



Č.j. MUHOCJ 17428/2023 str. 5

Z obsahu projektové dokumentace je zřejmé, že záměr nepodléhá vydání závazného stanoviska dle § J 46 
odst. 3 písm. aj zákona o odpadech ani vyjádření podle § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech. 
Upozorňujeme investora, že pro kolaudaci stavby bude požadováno doložení likvidace odpadů, dle § 15 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. Vyřizuje: Ing. Chocholáčková kl. 395 
ad 4) Z hlediska ochrany ovzduší: záměr je možný.
V průběhu realizace záměru je nezbytné účinným způsobem omezit zvýšenou prašnost vznikající v 
důsledku provádění stavebních prací.
K vytápění pomocí tepelného čerpadla nemáme připomínek, nejde o zdroj znečišťování ovzduší. Případné 
změny v záměru týkající se vytápění, požadujeme předem projednat s orgánem ochrany ovzduší MěÚ 
Hodonín. Vyřizuje: Bc. Rathuská - kl. 396
ad 5) Z hlediska ochrany ZPF sdělujeme: oproti původnímu vyjádření z ledna 2021 došlo ke změně 
projektu týkající se nerealizování trasy Tll objektu Sa.1 01 (stezky pro pěší - naučné chodníky) a 
záměrem tedy bude dotčen pouze zemědělský půdní fond v zastavěném území obce (p.č. 1150 zábor 
1m2). V souladu s § 9 odst. 2 písm. a) bodu 1 zákona o ochraně ZPF není třeba souhlasu orgánu ochrany 
ZPF. K předloženému záměru nemáme námitek. Vyřizuje: L. Taptičová - kl. 386
ad 6) Z hlediska ochrany PUPFL a hospodaření v lesích: Není připomínek, ve vzdálenosti do 50 m se 
nenachází pozemek určený k plnění funkcí lesa. Vyřizuje: Ing. Cellar - kl. 384
Pokud nebude v průběhu územního nebo stavebního řízení k uvedené akci vydáno jiné stanovisko odboru 
životního prostředí, platí toto vyjádření i pro územní nebo stavební řízení.
Toto vyjádřeni nenahrazuje povolení ani souhlas a není rozhodnutím podle předpisů o správním řízeni.

Krajský úřad JMK, odbor ŽP vyjádření ze dne 15.12.2021 pod č. j. JMK 178283/2021
Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu:
Předložený záměr nespadá do působnosti vodoprávního úřadu Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
Věcně a místně příslušným vodoprávním úřadem je obecní úřad obce s rozšířenou působností v místě 
požadované činnosti nebo stavby - Městský úřad Hodonín. (Šmerda, kl. 1593)
Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon):
Vzhledem k tomu, že uvažovaným záměrem bude dotčen zemědělský půdní fond (ZPF), je třeba v 
souladu s ust. § 9 odst. 1 zákona souhlasu orgánu ochrany ZPF. Náležitosti žádosti jsou uvedeny v ust. § 
9 odst. 6 zákona a ve vyhlášce č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany ZPF. Žádost se 
podává u orgánu ochrany ZPF příslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností. Kompetentním 
orgánem ve věci udělení souhlasu s odnětím půdy ze ZPF o výměře do 1 ha je orgán ochrany ZPF 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, o výměře nad 1 ha orgán ochrany ZPF Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje.
Dle ust. § 9 odst. 2 písm. d) zákona souhlasu k odnětí půdy ze ZPF není třeba, má-li být ze ZPF odňata 
půda k nezemědělským účelům po dobu kratší než jeden rok včetně doby potřebné k uvedení zemědělské 
půdy do původního stavu, je-ll termín zahájení nezemědělského využívání zemědělské půdy nejméně 15 
dní předem písemně oznámen orgánu ochrany ZPF obecního úřadu obce s rozšířenou působností. (Ing. 
Pavel lilek, kl. 2632)
Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu:
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí není dotčeným orgánem státní správy, 
kterým by byl pouze v případě, pokud by byly dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa (dále jen 
"PUPFL“) v rozsahu větším než 1 ha. V případě menšího dotčení PUPFL a pozemků ve vzdálenosti do 50 
m od okraje lesa je nutno požádat o vyjádření podle § 14 odst. 2 lesního zákona příslušný obecní úřad 
obce s rozšířenou působností.
Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a 
prováděcích předpisů k tomuto zákonu:
Záměr má být realizován na území CHKO Bílé Karpaty, proto z hlediska ochrany přírody je nutné 
požádat o vyjádření AOPK ČR, Správu CHKO Bílé Karpaty, Nádražní 318, 763 26 Luhačovice. (Mgr. 
Marek Navrátil, tel. 541 654 122)
Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích 
předpisů k tomuto zákonu:
V rámci záměru nebude instalován zdroj znečišťování ovzduší. Krajský úřad nemá připomínek. Pouze 
během realizace stavby bude minimalizována primární a sekundární prašnost.



Č.j. MUHOCJ 17428/2023 str. 6

(Mgr. Dana Šibalová, kl.: 2611)
Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a obecně závazné vyhlášky Jihomoravského kraje č, 
1/2016, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství Jihomoravského kraje 2016 - 
2025:
Kompetentním úřadem k vydání závazného stanoviska podle ust. § 146 odst. 3 písm. a) zákona č. 
541/2021 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o odpadech") a vyjádření podle 
ust. § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech je příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností, 
odbor ŽP.
Krajský úřad upozorňuje, že odpady (odpadem nemusí být zemina určená k použití zpět v místě stavby), 
které budou z místa odváženy (včetně zeminy a dalších stavebních odpadů), musí být předány v souladu s 
§ 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech: oprávněnost provozovatele zařízení převzít konkrétní druh 
odpadu si zhotovitel stavby předem ověří zjištěním identifikačního čísla zařízení k nakládání s odpady 
(IČZ) touto osobou provozovaného, které přiděluje krajský úřad. Tyto informace, včetně oprávněnosti 
této osoby přebírat konkrétní druhy odpadů, jsou dostupné ve veřejné části informačního systému 
Ministerstva životního prostředí na adrese ísoh.mzp.cz ("Registr zařízení a spisů"), případně u krajského 
úřadu.
Upozorňujeme dále obecně, že v projektové dokumentaci uvedené způsoby nakládání s odpady musí být 
v souladu s platnou legislativou na úseku odpadového hospodářství, zejména dle § 3 zákona o odpadech 
ve věci upřednostnění využití odpadů (např. recyklace aj.) před jejich odstraněním (uložení na skládku), a 
v souladu s Plánem odpadového hospodářství Jihomoravského kraje (jeho závazná část byla vydána 
vyhláškou Jihomoravského kraje č. 1/2016). (Rašovská, kl. 2623)
Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a 
prováděcích předpisů k tomuto zákonu:
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále také jen "OŽP“), jako orgán 
příslušný podle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákonu), vyhodnotil doložené podklady žádosti s 
konstatováním, že záměr nemá potenciál vyvolat závažné ovlivnění životního prostředí a veřejného 
zdraví, ani významně negativně neovlivnit skladebné prvky soustavy Natura 2000, nenaplňuje tedy 
definici předmětu posuzování podle § 1 odst. 2 a § 4 odst. 1 zákona, a proto není nutné posuzovat jej dále 
podle uvedeného zákona.
OŽP se řídil následující správní úvahou:
K vyjádření byla OŽP doložena výše uvedená dokumentace záměru; orgán ochrany přírody a krajiny 
krajského úřadu uplatnil k záměru své vyjádření k jím hájeným zájmům, které by mohly být záměrem 
dotčeny a k jejichž uplatnění je zdejší krajský úřad příslušný (viz výše v textu tohoto koordinovaného 
dokumentu); Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Bílé Karpaty 
(dále jen "Správa CHKO"), jako příslušný dotčený orgán ochrany přírody, uplatnila k záměru závazné 
stanovisko dle § 44 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v rámci kterého se 
vyjádřila i k možnosti dotčení skladebných prvků soustavy Natura 2000 v její působnosti. OŽP tedy měl k 
dispozici veškeré relevantní podklady k vydání vyjádření z hlediska zákona.
Dle doložených podkladů je předmětem aktuálně předložené dokumentace vybudování nových stezek pro 
pěší a chodníků, parkoviště a zpevněných ploch, oplocení, rozvodů pitné vody a splašková a dešťová 
kanalizace v lokalitě Vesnické památkové rezervace (dále také jen "VPR") Plže v Petrově. Jedná se o 
dílčí část komplexněji pojatého záměru "Petrov - Vesnická památková rezervace Plže", který má mimo 
výše uvedené obsahovat dále ještě realizaci nových areálových rozvodů NN, veřejné osvětlení, úpravy 
ploch veřejné zeleně, stavbu budovy návštěvnického centra, realizaci nového pódia se zastřešením, pilíře 
elektrorozvodů a prostoru pro mobilní WC a řešení ostatních doplňkových objektů a mobiliáře (tyto dílčí 
části však nejsou předmětem aktuálně hodnocené dokumentace). Celá lokalita VPR, resp. území řešené 
aktuálně předloženou dokumentací, je přitom situováno v rámci Chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty 
(dále také jen "CHKO").
Navržené stezky a chodníky budou dle projektu sloužit jak pro pěší návštěvníky, tak pro možnost 
dopravní obslužnosti vinných sklepů v areálu VPR jejich vlastníky. Za tím účelem budou mít
Z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 
chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č, 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), a prováděcích předpisů k 
tomuto zákonu:
Záměr nespadá do režimu zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií.

%25c3%25adsoh.mzp.cz


Č.j. MUHOCJ 17428/2023 str. 7

Z hlediska zákonů č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), č, 61/1988 Sb., 
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, č, 62/1988 Sb., o geologických pracích a o 
Českém geologickém úřadu} ve zněních pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k těmto zákonům: 
Stavba nezasahuje do chráněného ložiskového území ani dobývacího prostoru.
Toto vyjádření není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů} a nelze se proti němu odvolat. Nenahrazuje rozhodnutí} souhlasy, závazná stanoviska a jiná 
správní opatření vydávaná ostatními správními úřady na úseku životního prostředí.

Ředitelství silnic a dálnic ČR, závod Brno vyjádření ze dne 06.12.2021 pod č.j.RSD-554415/2021-2
ŘSD ČR, Závod Brno jako majetkový správce silnice I/55 a majetkový správce stavbou dotčených 
pozemků parc. č. 1440/14 a 2033 v k.ú. Petrov u Hodonína souhlasí s umístěním a realizací výše uvedené 
stavby podle předložené projektové dokumentace a s vydáním stavební povolení za následujících 
podmínek:
• Stavba bude realizována na náklady investora, kterým je Obec Petrov, Petrov č.p. 113, 696 65 Petrova 
na základě smluvních vztahů mezi investorem předmětné stavby a ŘSD ČR, Závodem Brno.
• Zahájení a ukončení stavebních prací bude s časovým předstihem oznámeno silničnímu inspektorovi 
(kontaktní osoba silniční inspektor pan Radek Otruba, tel.: 954903776, e-mail: ).radekotruba@rsd.cz
• Během stavebních prací nesmí být na silnici 1/55 ohrožen bezpečný a plynulý provoz a nesmí na ní být 
ukládán bez povolení žádný materiál.
Stavbou dotčené pozemky parc. č. 1440/14 a 2033 v k.ú. Petrov u Hodonína, které jsou ve vlastnictví ČR 
a ve správě ŘSD ČR byly zahrnuty ve Smlouvě o právu provést stavbu č. 03MP-006469 mezi ŘSD ČR a 
Obcí Petrov, uzavřené dne 13.9.2021. Uzavření nové smlouvy o právu provést stavbu proto 
nepožadujeme.
Ve věci smluvních vztahů, souvisejících s problematikou umísťování inženýrských sítí do majetku ve 
správě ŘSD ČR Závodu Brno (stavby silnic I. třídy na území Jihomoravského kraje a s nimi související 
pozemky v majetku České republiky s právem hospodařit pro ŘSD ČR) se obraťte na provozní úsek ŘSD 
ČR, Závodu Brno. Aktuální kontakt - Ing. Lýdia Vilčeková, email: vecne.bremeno@rsd.cz. tel.: 
725323242. Toto vyjádření má platnost 2 roky, tj. do 5.12.2023.

Správa a údržba silnic JMK, Oblast Jih stanovisko ze dne 22.1.2021 pod č. j. 135/2021
SÚS JMKje na základě Zřizovací listiny příspěvkové organizace Jihomoravského kraje (č. j.: 427/09/Z 8 
ze dne 17. 9. 2009), mimo jiné, oprávněna hospodařit se svěřeným majetkem, zřizovatele zastupovat a 
jednat jeho jménem v řízeních správních.
Podle předložené projektové dokumentace (studie stavby) je stavba plánovaná mimo naše zájmy a 
pozemky JMK při sil. I/70 v k.ú. Petrov u Hodonína.

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno souhrnné stanovisko ze dne 25.11.2021 
pod č.j. 21524/2021-SŽ-OŘ-BNO-OPS
Správa železnic, státní organizace s umístěním stavby v ochranném pásmu dráhy souhlasí 
za předpokladu, že budou splněny následující podmínky:

1. V zájmové lokalitě jsou technologie a kabelové trasy ve správě Správy sdělovací a zabezpečovací 
techniky Brno (dále jen SSZT Brno).
Jedná se o technologii přejezdového zabezpečovacího zařízení PZS P7147 - km 11,981 (silniční přejezd) 
+ km 11,957 (přechod pro chodce) a kabelizaci, (podklady doručené v předchozím stupni PO).
Souhlasíme se stavebními pracemi za splnění těchto podmínek:
1 .) Min. 14 dnu před zahájením stavebních prací je nutno provést vytyčení kabelových tras ve správě 
SSZT Brno. Kontaktní osoba pro vytyčení kabelových tras ve správě SSZT Brno, Ing. Mollinová, tel. 724 
110851, e-mail: mollinova( .mspravazeleznic.cz
2 .) Během stavebních prací budou respektovány technologie a kabelové trasy ve správě SSZT Brno.
3 .) Během stavebních prací nesmí dojít k ohrožení rozhledových prostoru na železničním přejezdu (např. 
odstavování stavebních mechanizmu, skládky materiálu atd.).
4 .) Žádáme o účast zodpovědného zástupce SSZT Brno na předání staveniště. Kontakt: p. Churý Marek, 
tel. 728876468, e-mail: .chury@spravazeleznic.cz
2. Veškeré srážkové vody z nově vybudovaných ploch nesmí být svedeny směrem k tělesu dráhy, nebo na 
pozemky Správy železnic.
3. Stavba musí být provedena v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.

mailto:radekotruba@rsd.cz
mailto:vecne.bremeno@rsd.cz
mspravazeleznic.cz
mailto:chury@spravazeleznic.cz


Č.j. MUHOCJ 17428/2023 str. 8

4. Stavba bude projednaná ve smyslu zákona č. 266/94 Sb., o dráhách, v platném znění, na Drážním 
úřadě.
5. Stavba musí být navržena tak, aby nenarušila stabilitu drážního tělesa a provozuschopnost drážních 
staveb a zařízení.
Stavbou a jejím provozem nesmí dojít k omezení, ohrožení bezpečnosti, plynulosti provozu dráhy a 
drážní dopravy nebo ke ztížení údržby a rekonstrukce drážních staveb a zařízení. Pokud k takovému stavu 
dojde, budou veškeré náklady s tím související účtovány investorovi.
6. Stavba musí být zabezpečena proti nepříznivým účinkům provozu dráhy (otřesy, vibrace). Vlastník 
resp. správce dráhy či dopravce nebudou odpovídat za případné negativní vlivy způsobené železničním 
provozem na předmětnou stavbu resp. její funkčnost.
Toto souhrnné stanovisko nenahrazuje souhlas Drážního úřadu ve smyslu ustanovení §7 odstavec 3 nebo 
§9 odstavec 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění.
Toto souhrnné stanovisko se týká předmětné stavby pouze v rozsahu předložené dokumentace stavby s 
platností 2 let od data jeho vydání. Pokud v této lhůtě nebude vydáno pravomocné rozhodnutí stavebního 
úřadu, je investor stavby, popř. s jeho souhlasem stavebník povinen zažádat o vydání nového souhrnného 
stanoviska, podle aktuálních podmínek a platných právních předpisu.

Drážní úřad Olomouc, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc závazné stanovisko ze dne 
29.03.2021 pod č. j. DUCR-17508/21/Hn
Souhlasné stanovisko, vydává Drážní úřad za těchto podmínek:
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné změny 
této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem.
2. Stavba bude zabezpečena proti nepříznivým účinkům provozu dráhy.
3. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.
4. Na stavbě nesměj í být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k záměně s 
drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.
5. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu.

KHS JMK, závazné stanovisko ze dne 11.11.2021 pod č. j. KHSJM 70716/2021/HO/HOK 
souhlasí
V souladu s ustanovením § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. a § 4 odst. 6 stavebního zákona se souhlas 
váže na splnění takto stanovených podmínek:
1. Před uvedením stavby vodovodu (SO.301) do provozu budou dle § 4 odst. 7 a 8 vyhlášky č. 252/2004 
Sb. kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné 
vody, ve znění pozdějších předpisů, předloženy výsledky laboratorních analýz vzorků vody v rozsahu 
kráceného rozboru podle přílohy č. 5 vyhlášky č. 252/2004 Sb. s tím, že odběrová místa budou volena 
tak, aby byla zajištěna reprezentativnost posouzení kvality vody ve všech souvisejících částech stavby. 
KHS JmK upozorňuje, že odběr vzorků vody musí být v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 
258/2000 Sb. zajištěn držitelem osvědčení o akreditaci, držitelem osvědčení o správné činnosti laboratoře 
nebo držitelem autorizace.
2. Před uvedením stavby vodovodu (S0301) do provozu bude v souladu s ustanovením § 5 odst. 11 
zákona č. 258/2000 Sb. doloženo prohlášení investora stavby, že částí stavby, které přichází do přímého 
styku s pitnou vodou, jsou provedeny z materiálů splňujících požadavky vyplývající z ustanovení § 5 
zákona č. 258/2000 Sb. a vyhlášky č 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející 
do přímého styku s vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů.
Doklady o tom, že části stavby, které přichází do přímého styku s pitnou vodou, jsou provedeny z 
materiálů splňujících výše uvedené požadavky, budou v případě nutnosti poskytnuty KHS JmK k 
nahlédnutí
3. Před uvedením stavby do provozu bude deklarován subjekt, který bude provozovatelem vodovodu, tj. 
nositelem práva povinností vyplývajících z § 3 až § 5 zákona č. 258/2000 Sb, vyhlášky č. 252/2004 Sb. a 
vyhlášky č. 409/2005 Sb.

Hasičský záchranný sbor JmK - územní odbor Hodonín, závazné stanovisko pod ev.č. HSBM-7880- 
2/2021 ze dne 24.11.2021
Souhlasné závazné stanovisko.

MěÚ Hodonín, odbor stavební úřad-památková péče, závazné stanovisko ze dne 28.04.2022 pod č. j. 
MUHOCJ 31192/2022



Č.j. MUHOCJ 17428/2023 str. 9

záměr je přípustný za podmínek:
1. Stávající kámen, který se nachází před portály sklepů č. 9, 13,27,28,29,32,35,37,39,47, 60 a 76 bude 
opětovně použitý při dláždění, nebude nahrazen novým kamene z lomu v Bzové.
2. U přístupových chodníků ke sklepům a plochy za podiem na náměstíčku N2 budou kameny umístěny 
na lože s horní vrstvou doplněnou příměsí zeminy. Dlážděná část náměstíčka N2 za podiem bude 
skládána z kamenů s většími spárami, aby bylo možné docílit hustšího zatravnění.
3. V průběhu provádění prací budou vlastníkem staveb svolávány kontrolní prohlídky za účasti zástupců 
správního orgánu a Národního památkového ústavu.

MěÚ Hodonín, odbor investic a údržby rozhodnutí o připojení sjezdem ze dne 19.04.2021 pod č. j. 
MUHOCJ 26298/2021
Podmínky připojení k silnici:
1. Vlastní stavbou, stavebním provedením a účelovým užíváním nesmí být způsobena škoda na tělese, 
součástech a příslušenství silnice III/4264, v k.ú. Petrova nesmí být znečišťován povrch vozovky této 
silnice.
2. Musí být zajištěny rozhledové poměry v souladu s ČSN 736102 " Projektování křižovatek na silničních 
komunikacích" a ČSN 736110" Projektování místních komunikací".
3. Sjezd bude proveden v souladu s ČSN 736101, ČSN 736110 a dle požadavků stanoviska příslušného 
orgánu Policie České republiky ze dne 8.3.2021 pod č.j.: KRPB-39374-I/ČJ-2021-060606. stanoviska 
SÚS Jihomoravského kraje, oblast Jih, uvedenými ve vyjádření č.j.: 135/2021-Jih ze dne 22.1.2021 a dle 
požadavků uvedených ve vyjádření majetkového správce dotčeného pozemku p.č. 1440/1 v k.ú. Petrov - 
ŘSD ČR ze dne 4.3.2021 pod č.j.: 7P/2.3/21-22200.
4. Po ukončení nového připojení vyzve investor SUS JmK, p.o.k., oblast Jih k provedení kontroly splnění 
podmínek připojení.
5. Pokud se bude sjezd stavebně upravovat, rušit část sjezdu nebo celý sjezd, musí vlastník o výše 
uvedené požádat příslušný silniční správní úřad (tj. Městský úřad Hodonín, odbor investic a údržby).
6. Stavební uspořádání sjezdu v místě napojení k silnici musí být provedeno tak, aby se zabránilo stékání 
srážkových vod na silnici III/4264, v k.ú. Petrov a jejímu znečištění. Vlastník sjezdu zajišťuje řádnou 
údržbu celého připojení.
7. Při úpravě povrchu silnice v místě napojení provede žadatel na vlastní náklady úpravu sjezdu tak, aby 
odpovídal jeho potřebám, nezhoršil stav vozovky a ani možnost údržby silnice.
8. Městský úřad Hodonín, odbor investic a údržby si vyhrazuje právo nařídit další podmínky, bude-Ii to 
vyžadovat veřejný zájem nebo bezpečnost silničního provozu.
9. Platnost tohoto povolení se stanovuje na dobu určitou, a to do 19. 4. 2023. Pokud do té doby nebude 
vydáno stavební povolení, pozbývá toto povolení platnosti.
10. Toto povolení nenahrazuje stavební povolení, je-li ho podle zvláštních předpisů třeba.

Obecní úřad Petrov rozhodnutí o připojení sjezdem ze dne 15.04.2021 pod č. j. OUP308/2021 
Podmínky připojení sousední nemovitosti k místní komunikaci
1. Vlastní stavbou, stavebním provedením a účelovým užíváním nesmí být způsobena škoda na tělese, 
součástech a příslušenství místní komunikace a nesmí být znečišťován povrch vozovky této silnice.
2. Připojení sousední nemovitosti bude provedeno podle projektové dokumentace zpracované 
zodpovědným projektantem: pp projekt Hodonín, s.r.o., 696 67 Radějov 269.
3. Musí být zajištěny rozhledové poměry v souladu s příslušnými platnými normami. Šířka sjezdu musí 
umožňovat vozidlům plynulé odbočení ze silnice a výjezd na ni. Dále musí být řešeno řádné odvodnění 
sjezdu.
4. Stavební uspořádání sjezdu v místě připojení k silnici musí být takové, aby se zabránilo stékání 
srážkových vod na místní komunikace a jejímu znečištění.
5. Pří úpravě povrchu místní komunikace v místě napojení provede žadatel na vlastní náklady úpravu 
sjezdu tak. aby odpovídal jeho potřebám, nezhorší! původní stav místní komunikace ani možnost její 
údržby.
6. Na vozovce a krajnici silnice nesmí být umístěny žádné předměty tvořící pevnou překážku.
7. Vlastník sjezdu bude zajišťovat řádnou údržbu celého připojeni.
8. Platnost tohoto povolení konči uplynutím 2 let ode dne nabyti jeho právní moci, pokud v této lhůtě 
nebude stavba sjezdu řádně ohlášena stavebnímu úřadu či pokud stavební úřad v této lhůtě realizaci 
ohlášené stavby rozhodnutím zakáže podle § 107 zákona Č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon).



Č.j. MUHOCJ 17428/2023 str. 10

Povodí Moravy stanovisko správce vodního toku ze dne 16.12.2021 pod č.j. PM- 
49987/2021/5203/Gr
a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Moravy a 
přítoků Váhu [ustanovení § 24 až § 26 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů] je 
uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a 
ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního 
stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu.
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na 
stav vodního útvaru.
b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
souhlasíme s uvedeným záměrem za předpokladu splnění těchto podmínek:
1. Požadujeme oznámit zahájení prací min. 5 dní předem na Povodí Moravy, s.p., provoz Veselí nad 
Moravou, Benátky 1147, 698 01 Veselí nad Moravou, tel. 518322371, e-mail provozvesel i@pmo. cz
2. V souladu s předloženou dokumentací bude stávající výústní objekt do WT Radějovka (IDVT 
10100248) opevněn do vzdálenosti 1,5 m od osy potrubí dlažbou z lomového kamene o hmotnosti 80-200 
kg, dlažba bude opřena o betonovou patku ve dně koryta.
3. Nejpozději ke kolaudaci stavby nám bude předána dokumentace skutečného provedení výústního 
objektu dešťové kanalizace a opevnění v korytě Radějovky včetně geodetického zaměření.
4. S vypouštěním splaškové vody z areálu do obecní kanalizace souhlasíme pouze za předpokladu, že 
obecní kanalizace ústí do dostatečně kapacitní ČOV s platným povolením k vypouštění odpadních vod. 
Upozorňujeme:
Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádný objekt ani majetek související se záměrem do své správy a 
majetku.
Povodí Moravy, s.p. nezodpovídá za případné škody vzniklé při výkonu práva povinností správce toku 
ani za případné škody vzniklé průchodem velkých vod.
Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-li využito pro vydání platného rozhodnutí nebo 
opatření vodoprávního nebo jiného správního úřadu.

Krajské ředitelství policie JmK - územní odbor Hodonín ze dne 03.11.2021 pod č. j. KRPB-199750- 
4/ČJ-2021-060606
a) Dopravní inspektorát v Hodoníně na základě Vaší žádosti ze dne 01.11.2021 a předložené 
projektové dokumentace z 10/2021 souhlasí s vydáním stavebního povolení.
b) Dopravní inspektorát v Hodoníně dále posoudil na základě ustanovení § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, návrh místní úpravy provozu dle Návrhu 
dopravního značení v.č. 0.1 01.2.g, a s tímto návrhem souhlasí za podmínek: 1) Bude odstraněna svislá 
dopravní značka "IP11 b", která je umístěná na vjezdu do lokality pod svislou dopravní značkou "B 13".
2) Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 29412015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a dle příslušných platných norem a technických 
podmínek TP 65 "Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích" a TP 133 "Zásady pro 
vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích".
3) Všechny součásti dopravní značky (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu.

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště, Správa CHKO Bílé Karpaty, 
vyjádření ze dne 22.02.2022 pd č.j 00002/BK/20/Re SR/0055/BK/2020-2
Souhlasné závazné stanovisko.

Archeologický ústav AV ČR, Brno vyj. Ze dne 04.01.2021 pod č.j. ARUB/7496/2020
POUČENÍ:
1. Stavebník je dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, povinen 
písemně ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby, Archeologickému ústavu 
Akademie věd ČR, Brno, v. v. L, a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provedení záchranného 
archeologického výzkumu na dotčeném území.
2. Pro bezproblémový průběh výzkumu a stavebních prací doporučuje Archeologický ústav Akademie 
věd ČR, Brno, v. v. i., stavebníkovi splnit oznamovací povinnost alespoň 30 dní před zahájením zemních 
prací. Na oznámení lze využít formuláře dostupné na 

. Mezi náležitosti oznámení patří mimo jiné předpokládané datum 
https://www.arub.cz/archeologiske- 

sluzby/informace-pro-stavebniky/

https://www.arub.cz/archeologiske-sluzby/informace-pro-stavebniky/


Č.j. MUHOCJ 17428/2023 str. 11

zahájení stavební činnosti a její lokalizace formou uvedení parcelních čísel nebo připojení základní 
projektové dokumentace.
3. Výzkum je dle § 22 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, 
prováděn na základě dohody uzavřené mezi stavebníkem a Archeologickým ústavem A V ČR nebo 
oprávněnou organizací. V případě nedohody určí podmínky výzkumu příslušný krajský úřad (srov. § 22 
odst. 1 zákona č, 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění).
4. Za standardních okolností je záchranný archeologický výzkum prováděn formou dohledu zemních 
prací, případně formou plošného terénního výzkumu předstihově nebo souběžně se stavební činností. 
Konkrétní podmínky provedení záchranného archeologického výzkumu jsou blíže specifikovány v 
příslušné dohodě, uzavřené mezi stavebníkem a Archeologickým ústavem AV ČR nebo oprávněnou 
organizací dle § 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové
péči, v platném znění.
5. Úhrada nákladů záchranného archeologického výzkumu se řídí ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění.
6. Dojde-li během prací k odkrytí archeologických nálezů mimo záchranný archeologický výzkum, je 
stavebník povinen neprodleně oznámit tento nález příslušnému stavebnímu úřadu a orgánu státní 
památkové péče a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nálezy nebyly poškozeny nebo zničeny, 
tj. především v místě nálezu práce přerušit - viz § 176 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném 
znění.
- s tím, že je stavebník povinen splnit je v celém rozsahu.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Obec Petrov, Petrov 113, 696 65 Petrov u Hodonína
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle
Tělocvičná jednota Sokol Petrov, Petrov 530, 696 65 Petrov u Hodonína
DASMAR, s.r.o., Hájová 358/6, Poštorná, 691 41 Břeclav 4
Ing. Jan Kuja, nar. 08.06.1953, Petrov 375, 696 65 Petrov u Hodonína
Blanka Suchomelová, nar. 05.05.1964, V Dědině 21, Milokošť, 698 01 Veselí nad Moravou
Josef Svoboda, nar. 07.11.1956, Petrov 173, 696 65 Petrov u Hodonína
Bohuslava Svobodová, nar. 08.07.1968, Masarykova 345, 696 62 Strážnice
Tamara Koštuříková, nar. 29.12.1991, Petrov 496, 696 65 Petrov u Hodonína
Ing. Dagmar Tomanovská, nar. 18.09.1968, Petrov 465, 696 65 Petrov u Hodonína
Ing. Pavel Tomanovský, nar. 14.12.1968, Petrov 465, 696 65 Petrov u Hodonína
Ing. Marie Šrůtková, nar. 25.11.1947, Petrov 248, 696 65 Petrov u Hodonína
Ing. Petra Poslušná, nar. 25.08.1970, Švermova 86, Malenovice, 763 02 Zlín 4
Josef Šťastný, nar. 18.09.1971, Petrov 107, 696 65 Petrov u Hodonína
Jiří Gavlík, nar. 29.04.1973, Tyršova 1714, 696 62 Strážnice
Bc. Lucie Horáková, nar. 13.03.1984, Smilovice 175, 739 55 Smilovice u Třince
Bc. Adam Horák, nar. 12.04.1988, Smilovice 175, 739 55 Smilovice u Třince
Monika Říhová, nar. 16.01.1983, Jižní 1215, 696 11 Mutěnice
Monika Říhová, nar. 16.01.1983, Jižní 1215, 696 11 Mutěnice
Josef Urbánek, nar. 14.09.1955, Petrov 257, 696 65 Petrov u Hodonína
Marie Brožovičová, nar. 20.11.1954, Petrov 87, 696 65 Petrov u Hodonína
doc. Ing. Jiří Sochor, Ph.D., nar. 15.04.1984, Na Kamenčí 276, 696 62 Strážnice
Marie Kočišová, nar. 19.10.1949, Petrov 397, 696 65 Petrov u Hodonína
Pavla Mikésková, nar. 22.07.1962, Petrov 429, 696 65 Petrov u Hodonína
Miroslav Salčák, nar. 17.12.1958, Petrov 199, 696 65 Petrov u Hodonína
Mgr. Martina Hovorková, nar. 27.02.1982, Souběžná 1007/11, Lobzy, 312 00 Plzeň 12
Jan Svoboda, nar. 31.07.1953, Petrov 408, 696 65 Petrov u Hodonína
Ing. Pavel Migota, nar. 28.10.1967, Na Rybníku 1667, 686 04 Kunovice
Miroslava Migotová, nar. 29.08.1967, Na Rybníku 1667, 686 04 Kunovice
Tomáš Zlomek, nar. 25.04.1992, Petrov 469, 696 65 Petrov u Hodonína
Ladislav Svoboda, nar. 28.04.1959, Petrov 5, 696 65 Petrov u Hodonína
Anna Horváthová, nar. 08.02.1950, Petrov 13, 696 65 Petrov u Hodonína
Josef Juřík, nar. 01.08.1948, Sudoměřice 113, 696 66 Sudoměřice nad Moravou
Marie Juříková, nar. 20.03.1947, Sudoměřice 113, 696 66 Sudoměřice nad Moravou



Č.j. MUHOCJ 17428/2023 str. 12

Stanislav Koštuřík, nar. 09.05.1960, Petrov 421, 696 65 Petrov u Hodonína
Ing. Jaromír Šácha, nar. 13.09.1945, Antonínská 574, 687 25 Hluk
Zdenka Šáchová, nar. 05.06.1946, Antonínská 574, 687 25 Hluk
Žerotín, a.s., Za Drahou 1331, 696 62 Strážnice
Milada Cigánková, nar. 18.11.1954, Petrov 196, 696 65 Petrov u Hodonína
Josef Obrtlík, nar. 30.05.1943, Petrov 225, 696 65 Petrov u Hodonína
František Obrtlík, nar. 20.02.1960, Petrov 299, 696 65 Petrov u Hodonína
Josef Svoboda, nar. 28.02.1955, Petrov 10, 696 65 Petrov u Hodonína
Miloslav Obrtlík, nar. 05.02.1958, Vršovická 1429/68, Praha 10-Vršovice, 101 00 Praha 101
Radek Klásek, nar. 20.08.1976, Petrov 406, 696 65 Petrov u Hodonína
Anna Holubíková, nar. 26.07.1956, Tvarožná Lhota 12, 696 62 Strážnice
Zdeněk Zůbek, nar. 01.01.1962, Skalická 1874, 696 62 Strážnice
Marie Maňáková, nar. 22.03.1963, Petrov 463, 696 65 Petrov u Hodonína
JUDr. Václav Sejkora, nar. 11.07.1948, Rokitanského 64/22, 500 03 Hradec Králové 3
doc. Ing. Jiří Sochor, Ph.D., nar. 15.04.1984, Na Kamenčí 276, 696 62 Strážnice
Hana Špírková, nar. 19.06.1974, Petrov 108, 696 65 Petrov u Hodonína
Ing. Marek Antoš, nar. 15.06.1974, U Parku 511/5, 696 01 Rohatec
Martin Bubík, nar. 10.05.1976, Skalická 1097/1, 696 01 Rohatec
Peter Seršen, nar. 09.06.1980, Svatoplukova 2921/31, 909 01 Skalica, Slovenská republika
Marie Všetulová, nar. 11.09.1952, Petrov 60, 696 65 Petrov u Hodonína
Imrich Janáč, nar. 24.10.1943, 420/26 Komenského, 909 01 Skalica, Slovenská republika
Ing. Petr Klásek, nar. 20.08.1976, Petrov 73, 696 65 Petrov u Hodonína
Vlastimil Martinek, nar. 06.03.1973, Petrov 381, 696 65 Petrov u Hodonína
Josef Příkazký, nar. 23.03.1947, Petrov 48, 696 65 Petrov u Hodonína
Marie Podhorská, nar. 13.01.1956, Petrov 172, 696 65 Petrov u Hodonína
Stanislav Martinek, nar. 08.07.1961, Petrov 191, 696 65 Petrov u Hodonína
Jan Svoboda, nar. 15.11.1962, Petrov 8, 696 65 Petrov u Hodonína
Mgr. Miloslava Dekařová, nar. 02.04.1946, Petrov 312, 696 65 Petrov u Hodonína
Ing. Josef Antoš, nar. 29.07.1954, Partyzánská 2654/17, 695 01 Hodonín 1
Mgr. Jindřiška Antošová, nar. 03.05.1953, Partyzánská 2654/17, 695 01 Hodonín 1
Marie Juříková, nar. 20.03.1947, Sudoměřice 113, 696 66 Sudoměřice nad Moravou
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2, , 695 01 Hodonín

Odůvodnění:
Dne 16.12.2022 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Stavební úřad vydal územní rozhodnutí o umístění stavby 
spis.zn. dne.

Speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 
ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné 
podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
požadavky na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v 
průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.

Stanoviska sdělili:
- MěÚ Hodonín, odbor rozvoje města, sdělení ze dne 12.01.2021 pod č. j. MUHOCJ 2325/2021



Č.j. MUHOCJ 17428/2023 str. 13

- MěÚ Hodonín, odbor ŽP, vyjádření ze dne 16.12.2021 pod č. j. MUHOCJ 81969/2021 OŽP
- Krajský úřad JMK, odbor ŽP vyjádření ze dne 15.12.2021 pod č. j. JMK 178283/2021
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, závod Brno vyjádření ze dne 06.12.2021 pod č.j.RSD-554415/2021-2
- Správa a údržba silnic JMK, Oblast Jih stanovisko ze dne 22.01.2021 pod č. j. 135/2021
- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno souhrnné stanovisko ze dne 25.11.2021

pod č.j. 21524/2021-SŽ-OŘ-BNO-OPS
- Drážní úřad Olomouc, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc závazné stanovisko ze dne 

29.03.2021 pod č. j. DUCR-17508/21/Hn
- KHS JMK, závazné stanovisko ze dne 11.11.2021 pod č. j. KHSJM 70716/2021/HO/HOK
- Hasičský záchranný sbor JmK - územní odbor Hodonín, závazné stanovisko pod ev.č. HSBM-7880- 

2/2021 ze dne 24.11.2021
- MěÚ Hodonín, odbor stavební úřad-památková péče, závazné stanovisko ze dne 28.04.2022 pod č. j.

MUHOCJ 31192/2022
- MěÚ Hodonín, odbor investic a údržby rozhodnutí o připojení sjezdem ze dne 19.04.2021 pod č. j.

MUHOCJ 26298/2021
- Obecní úřad Petrov rozhodnutí o připojení sjezdem ze dne 15.04.2021 pod č. j. OUP308/2021
- Povodí Moravy stanovisko správce vodního toku ze dne 16.12.2021 pod č.j. PM-49987/2021/5203/Gr
- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště, Správa CHKO Bílé Karpaty, 

vyjádření ze dne 22.02.2022 pod č.j.00002/BK/20/Re SR/0055/BK/2020-2
- Krajské ředitelství policie JmK - územní odbor Hodonín ze dne 22.02.2020 pod č. j. KRPB-199750- 

4/ČJ-2021-060606
- Archeologický ústav AV ČR, Brno vyj. Ze dne 04.01.2021 pod č.j. ARUB/7496/2020 a ze dne 

19.01.2023 pod č.j. ARUB/543/2023 DS
- Smlouva o právu provést stavbu uzavřená mezi Obcí Petrov a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
- CETIN, a.s., vyjádření ze dne 02.11.2021 pod č. j. 840421/21
- EG.D, a.s., vyjádření ze dne 04.11.2021 pod č. j. E7456-26148474
- EG.D, a.s., vyjádření ze dne 23.11.2021 pod č. j. M499992-27063140
- GasNet Služby s.r.o., stanovisko ze dne 12.11.2021 pod č. j. 5002492321
- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., stanovisko ze dne 26.01.2023, zn. 2/JU/2023/256
Tato vyjádření a stanoviska jsou součástí dokladové části projektové dokumentace.

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.
Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.

Okruh účastníků společného řízení byl zjištěn ve smyslu ust. § 94k stavebního zákona, kdy speciální 
stavební úřad vycházel z podání stavebníka, z výpisů z katastru nemovitostí a zastavovacího plánu 
(situační výkres se zakreslením navrhované stavby do podkladu katastrální mapy). Na základě těchto 
podkladů stanovil speciální stavební úřad okruh účastníků řízení takto:

stavebník:

Obec Petrov, IČO 00285218, Petrov 113, 696 65 Petrov u Hodonína 
obec, na jejímž území má být stavební záměr uskutečněn:

Obec Petrov, IČO 00285218, Petrov 113, 696 65 Petrov u Hodonína

vlastníci pozemků nebo staveb, na kterých má být stavební záměr uskutečněn:

Obec Petrov, Petrov 113, 696 65 Petrov u Hodonína
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle
Tělocvičná jednota Sokol Petrov, Petrov 530, 696 65 Petrov u Hodonína
DASMAR, s.r.o., Hájová 358/6, Poštorná, 691 41 Břeclav 4
Ing. Jan Kuja, nar. 08.06.1953, Petrov 375, 696 65 Petrov u Hodonína



Č.j. MUHOCJ 17428/2023 str. 14

Blanka Suchomelová, nar. 05.05.1964, V Dědině 21, Milokošť, 698 01 Veselí nad Moravou
Josef Svoboda, nar. 07.11.1956, Petrov 173, 696 65 Petrov u Hodonína
Bohuslava Svobodová, nar. 08.07.1968, Masarykova 345, 696 62 Strážnice
Tamara Koštuříková, nar. 29.12.1991, Petrov 496, 696 65 Petrov u Hodonína
Ing. Dagmar Tomanovská, nar. 18.09.1968, Petrov 465, 696 65 Petrov u Hodonína
Ing. Pavel Tomanovský, nar. 14.12.1968, Petrov 465, 696 65 Petrov u Hodonína
Ing. Marie Šrůtková, nar. 25.11.1947, Petrov 248, 696 65 Petrov u Hodonína
Ing. Petra Poslušná, nar. 25.08.1970, Švermova 86, Malenovice, 763 02 Zlín 4
Josef Šťastný, nar. 18.09.1971, Petrov 107, 696 65 Petrov u Hodonína
Jiří Gavlík, nar. 29.04.1973, Tyršova 1714, 696 62 Strážnice
Bc. Lucie Horáková, nar. 13.03.1984, Smilovice 175, 739 55 Smilovice u Třince
Bc. Adam Horák, nar. 12.04.1988, Smilovice 175, 739 55 Smilovice u Třince
Monika Říhová, nar. 16.01.1983, Jižní 1215, 696 11 Mutěnice
Monika Říhová, nar. 16.01.1983, Jižní 1215, 696 11 Mutěnice
Josef Urbánek, nar. 14.09.1955, Petrov 257, 696 65 Petrov u Hodonína
Marie Brožovičová, nar. 20.11.1954, Petrov 87, 696 65 Petrov u Hodonína
doc. Ing. Jiří Sochor, Ph.D., nar. 15.04.1984, Na Kamenčí 276, 696 62 Strážnice
Marie Kočišová, nar. 19.10.1949, Petrov 397, 696 65 Petrov u Hodonína
Pavla Mikésková, nar. 22.07.1962, Petrov 429, 696 65 Petrov u Hodonína
Miroslav Salčák, nar. 17.12.1958, Petrov 199, 696 65 Petrov u Hodonína
Mgr. Martina Hovorková, nar. 27.02.1982, Souběžná 1007/11, Lobzy, 312 00 Plzeň 12
Jan Svoboda, nar. 31.07.1953, Petrov 408, 696 65 Petrov u Hodonína
Ing. Pavel Migota, nar. 28.10.1967, Na Rybníku 1667, 686 04 Kunovice
Miroslava Migotová, nar. 29.08.1967, Na Rybníku 1667, 686 04 Kunovice
Tomáš Zlomek, nar. 25.04.1992, Petrov 469, 696 65 Petrov u Hodonína
Ladislav Svoboda, nar. 28.04.1959, Petrov 5, 696 65 Petrov u Hodonína
Anna Horváthová, nar. 08.02.1950, Petrov 13, 696 65 Petrov u Hodonína
Josef Juřík, nar. 01.08.1948, Sudoměřice 113, 696 66 Sudoměřice nad Moravou
Marie Juříková, nar. 20.03.1947, Sudoměřice 113, 696 66 Sudoměřice nad Moravou
Stanislav Koštuřík, nar. 09.05.1960, Petrov 421, 696 65 Petrov u Hodonína
Ing. Jaromír Šácha, nar. 13.09.1945, Antonínská 574, 687 25 Hluk
Zdenka Šáchová, nar. 05.06.1946, Antonínská 574, 687 25 Hluk
Žerotín, a.s., Za Drahou 1331, 696 62 Strážnice
Milada Cigánková, nar. 18.11.1954, Petrov 196, 696 65 Petrov u Hodonína
Josef Obrtlík, nar. 30.05.1943, Petrov 225, 696 65 Petrov u Hodonína
František Obrtlík, nar. 20.02.1960, Petrov 299, 696 65 Petrov u Hodonína
Josef Svoboda, nar. 28.02.1955, Petrov 10, 696 65 Petrov u Hodonína
Miloslav Obrtlík, nar. 05.02.1958, Vršovická 1429/68, Praha 10-Vršovice, 101 00 Praha 101
Radek Klásek, nar. 20.08.1976, Petrov 406, 696 65 Petrov u Hodonína
Anna Holubíková, nar. 26.07.1956, Tvarožná Lhota 12, 696 62 Strážnice
Zdeněk Zůbek, nar. 01.01.1962, Skalická 1874, 696 62 Strážnice
Marie Maňáková, nar. 22.03.1963, Petrov 463, 696 65 Petrov u Hodonína
JUDr. Václav Sejkora, nar. 11.07.1948, Rokitanského 64/22, 500 03 Hradec Králové 3
doc. Ing. Jiří Sochor, Ph.D., nar. 15.04.1984, Na Kamenčí 276, 696 62 Strážnice
Hana Špírková, nar. 19.06.1974, Petrov 108, 696 65 Petrov u Hodonína
Ing. Marek Antoš, nar. 15.06.1974, U Parku 511/5, 696 01 Rohatec
Martin Bubík, nar. 10.05.1976, Skalická 1097/1, 696 01 Rohatec
Peter Seršen, nar. 09.06.1980, Svatoplukova 2921/31, 909 01 Skalica, Slovenská republika
Marie Všetulová, nar. 11.09.1952, Petrov 60, 696 65 Petrov u Hodonína
Imrich Janáč, nar. 24.10.1943, 420/26 Komenského, 909 01 Skalica, Slovenská republika
Ing. Petr Klásek, nar. 20.08.1976, Petrov 73, 696 65 Petrov u Hodonína
Vlastimil Martinek, nar. 06.03.1973, Petrov 381, 696 65 Petrov u Hodonína
Josef Příkazký, nar. 23.03.1947, Petrov 48, 696 65 Petrov u Hodonína
Marie Podhorská, nar. 13.01.1956, Petrov 172, 696 65 Petrov u Hodonína
Stanislav Martinek, nar. 08.07.1961, Petrov 191, 696 65 Petrov u Hodonína
Jan Svoboda, nar. 15.11.1962, Petrov 8, 696 65 Petrov u Hodonína
Mgr. Miloslava Dekařová, nar. 02.04.1946, Petrov 312, 696 65 Petrov u Hodonína
Ing. Josef Antoš, nar. 29.07.1954, Partyzánská 2654/17, 695 01 Hodonín 1



Č.j. MUHOCJ 17428/2023 str. 15

Mgr. Jindřiška Antošová, nar. 03.05.1953, Partyzánská 2654/17, 695 01 Hodonín 1
Marie Juříková, nar. 20.03.1947, Sudoměřice 113, 696 66 Sudoměřice nad Moravou

vlastníci sousedních nemovitostí:
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

parc. č. 694/2, 1127, 1128, 1391/6, 1429/4, 1432/3, 1432/11, 1441/3, 1460/83, 1460/84, 
1460/85, 1460/86, 1460/87, 1460/88, 1460/89, 1918, 1935, 1941, 1942, 1964, 1967, 1973/3, 
1975, 1980, 1984, 1985, 1986, 1988, 1991, 1992/1, 1996/1, 2001, 2007, 2009, 2031/3, 2031/11, 
2031/12, 2031/13, 2031/14, 2032/10 v katastrálním území Petrov u Hodonína

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:
Petrov č.p. 307 a č.p. 249

vlastníci staveb technické infrastruktury:
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova č.p. 2933/2, 695 01 Hodonín
Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo 
dotčena.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Ing. Ludmila Živná 
referent odboru stavebního úřadu



Č.j. MUHOCJ 17428/2023 str. 16

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Datum vyvěšení: ........................................... Datum sejmutí: ...........................................

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení
Razítko:

Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí
Razítko:

V elektronické podobě:

Zveřejněno od: ...........................................

V elektronické podobě:

Zveřejněno do: ...........................................

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení 
Razítko:

Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko:

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 
nevyměřuje.

Obdrží:
účastníci (dodejky)
1. Obec Petrov, IDDS: 2jgbjd9

sídlo: Petrov č.p. 113, 696 65 Petrov u Hodonína
2. CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
3. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu

sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2
4. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
5. Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., IDDS: a2pgx2s

sídlo: Purkyňova č.p. 2933/2, , 695 01 Hodonín
6. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz

sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle
7. Tělocvičná jednota Sokol Petrov, IDDS: gqexfth

sídlo: Petrov č.p. 530, 696 65 Petrov u Hodonína
8. DASMAR, s.r.o., IDDS: kvtx46a

sídlo: Hájová č.p. 358/6, Poštorná, 691 41 Břeclav 4
9. Žerotín, a.s., IDDS: 679g7fz

sídlo: Za Drahou č.p. 1331, 696 62 Strážnice

dotčené správní úřady



Č.j. MUHOCJ 17428/2023 str. 17

10. Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd
sídlo: Nerudova č.p. 1, 779 00 Olomouc

11. Městský úřad Hodonín, Odbor rozvoje města, Masarykovo nám. č.p. 53/1, 695 01 Hodonín 1
12. Městský úřad Hodonín, Odbor životního prostředí, Národní třída č.p. 373/25, 695 01 Hodonín 1
13. Městský úřad Hodonín, OSÚ - památková péče, Horní Valy č.p. 3655/2, 695 01 Hodonín 1
14. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw

sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2
15. Krajská hygienická stanice JmK se sídlem v Brně, územní pracoviště Hodonín, IDDS: jaaai36

sídlo: Plucárna č.p. 1/1, 695 01 Hodonín 1
16. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor Hodonín, IDDS: ybiaiuv

sídlo: tř. Bří Čapků č.p. 3233/3, 695 01 Hodonín 1
17. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, IDDS: x2pbqzq

sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 601 82 Brno
18. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, IDDS: jydai6g

sídlo: Velkomoravská č.p. 1051/16, 695 01 Hodonín 1(KRPB-199750-4/ČJ-2021-060606)
19. Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, IDDS: uccchjm

sídlo: Břetislavova č.p. 3439/9, 690 02 Břeclav 2
20. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz

sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle
21. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7

sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2
22. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IDDS: dkkdkdj

sídlo: Kaplanova č.p. 1931/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414
23. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy

sídlo: Čechyňská č.p. 363/19, Trnitá, 602 00 Brno 2
24. Městský úřad Strážnice, stavební úřad, IDDS: ngpby9e

sídlo: náměstí Svobody č.p. 503, 696 62 Strážnice

úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí
25. Městský úřad Hodonín, úřední deska, Národní třída č.p. 373/25, 695 01 Hodonín 1
26. Obecní úřad Petrov, Petrov č.p. 113, 696 65 Petrov u Hodonína


